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Prizren
DREJTORIA PER URBANIZETT OUE PLANIFIK]M HAPESIROR KK _ PRIZREN,

me kerkesdn e FAT GROUP SHPK me seli n€ rrug€n "Tirana",pn me me te cil6n ka kdrkuar leje

"gropim per infrastrukture kanalizim dhe vendosien e pusetave" nd bazd te nenit 3 paragrafi I

pika 1.1, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika l.l te Ligjit
p6r Ndertim num€r 04/L-llO,nenit 3 te Ligiit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit p0r

miratimin e Hartds Zonale te Komunes sE Prizrenit (HZK) p€r periudhen 2022 2030 Numdr 001-

011-48192 te datds 31. 03.2022 si dhe konform nenit 85 td Ligjit per Vetdqeverisjen l,okale dhe te

nenit 44, 46,41,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. 05.2016 si dhe neni 142

paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qytetit dhe te sherbimcve komunale nurndr 0l/01l-2
datal8. I I . 2004 merr kEte:

AKTVENDIM
I LEJOHET: FAT GROUP SHPK me seli nE nugdn "Tirana",pn me me te cildn ka

k€rkuar leje "qropim per infrastrukture kanalizim dhe vendosien e pusetave" (sipas skic€s se

eodetit me nr.licences 125 Faton Ba selmani ne ngastra kadastrale kadastrale P-71813068-

11100-80 (Fat Group SHPK) dhe Psh.Rruget P-71813068-10990-0 Z.K Prizren
Datdn e fillimit te punimeve investitori eshtd i obliguar qe te lajmtirojd inspekcionin komunal ne afat

prej 8 ditesh.

L Vendosja e infrastruktures te bdhet sipas dokumentacioni teknik. me te cilat jane

definuar parcelat ne aktvendim.

II. Te giitha problemet pronesore juridike ne oerpiepiesi i mbeten vel investitorit

Investitori dshte i obliguar qe punimet tE kryen nd bazE tE dokumentacioni teknik-projektd e n9' '

pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike p€r k6si lloj€ punime. ,.,,.

Kjo Leje bazohet n€ shqyrtimin e provave:

informate pelqim/zgiidhje nga KEDS NR. .721 te dtl1.09.2025

Sipas pelqimit te Drejtoris€ Shdrbimeve Publike Nr. 05-343/01-120550,08.09.2025

Sipas pdlqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 8 8008,08.09.202 5,21.01.2026

Sipas pelqimit PTK Vala me nr.22912025 dt.10.09.2025

Sipas pelqimit te KRU"Radoniqi-Dukagiini"SHA ne.585 dt.15.09.2025

Ti permbahen te gjitha pelqimeve te cilat jane te shkruara qe ekgekutimi i punimeve te behet me

kujdes me njoftime te cekura ne keto pelqime.

III. Investitori esht€ i obliguar q€ punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas

Aktvendimit tE dhena, kurse vend punimi naten tE ndriqohet me drite ashtu qe td mundesohet

qarkullimi i lire i automjeteve dhe td k6mb€sordve, kurse materialet t0 tjera duhet te mcnjanohen nga

rruga ku jane kryer punimet.
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IV. Ky aktvendim pushon td vlej€ nd raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

V. Pas kryerjes sd punimeve Investitori 6sht6 i obliguar q€ vendin menj0her€ tC bjer€ n€

gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Nd qoft€se punimet ne infrastrukture nuk mund tE kryen nE afatin e lejuar, Investitori
dshte i obliguar q€ te kdrkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit td punimeve.

Arsyetim

FAT GROUP SHPK me seli ne rrugen "Tirana",pn me me te cildn ka kdrkuar leje "qropim per

infrastrukture kanalizim dhe vendosien e pusetave" (sioas skic6s se sieodetit me nr.licenc es

125 Faton Ilaisclmani) ne ngastra kadasrrale kadastrale P-71813068-11100-80 dhe P-71813068-

I0990-0 Z.K Prizren.

Duke shqyrtuar kerkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkes6 vertetohet se:

Ne proceduren paraprake eshtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.

Ne kuptim te dispozitave te Iarte theksuara eshte konstatuar se janE plotdsuar kushtet pdr

dhEnien e lejes pdr vendosj e - "qropim per infrastrukturc kanalizim dhe vendosien e pusetave"

SI skicds se codetit me nr.licenccs 125 Faton Ba selmani

Nga se u tha m€ lafte u vendos si nd dispozitiv t€ k€tij Aktvendimi.

fESHILL.q. JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese n€

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes sd td njdjtds Ministrisd s€ Mjedisit dhe t€ Planifikimit
HapEsinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

Bashk6 unitor fe

Zana Belloda, inxh. dip.
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